
___________________________________________________________________________ 
IČ: 00581551                                     bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.                  tel.: 385 345 002               e-mail: kancelar@zsmaj2.cz 

                       č. účtu: 2599317379/0800                                 http://www.zsmaj2.cz 

 

Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice 
se sídlem České Budějovice, M. Chlajna 23, PSČ 370 05 

registrace: Krajský soud Č. Budějovice, obch. rejstřík odd. Pr, vl. 72 
 

 
                                                                                 

  
 

 

 

     Chování žáků – řešení přestupků 
 

      Dodatek ke školnímu řádu č. 6 
 

 

 

1. Žáci se svým chováním vždy snaží šířit dobré jméno školy. 

2. Žáci se chovají slušně a ukázněně, ve vlastním zájmu plní zadané úkoly a dbají 

pokynů všech zaměstnanců školy i školní jídelny.  

3. Žákům není dovoleno ve škole, v areálu školy, v okolí školy ani při akcích 

organizovaných školou:  

o kouřit;  

o nosit, držet, distribuovat a užívat drogy, návykové a psychotropní 

látky;  

o přinášet a požívat alkoholické nápoje;  

o nosit do školy věci, které nesouvisejí s výukou a které by mohly 

ohrozit zdraví spolužáků;  

o nosit do školy předměty cenné a pro výuku nepotřebné, jakož i 

věci životu a zdraví nebezpečné;  

o používat mobilní telefon v průběhu vyučovací hodiny ani jiné 

audio a video přístroje;  

4. Jakékoli projevy šikany a rasismu budou klasifikovány jako hrubé porušení 

školního řádu. Mezi projevy šikany patří záměrné útoky fyzické, psychické i 

prostřednictvím elektronické komunikace (pomocí e-mailů, SMS a MMS zpráv, 

pořizování a vyvěšování urážlivých materiálů na internetové stránky atd.).        

Viz Školní program proti šikanování. 

5. Hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči pracovníkům školy nebo 

školského zařízení se vždy považují za závažné porušení povinností stanovených 

tímto řádem. Každé porušení výše uvedených pokynů bude klasifikováno jako 

porušení školního řádu a bude uděleno adekvátní výchovné opatření (DTU, 

DTŘŠ, snížený stupeň chování, popř. řešen s Policií ČR a OSPOD). 

 
 

 

 

 

        Dodatek schválen Školskou radou při ZŠ Máj II 

 

 

   Mgr. Šárka Straňáková, 

                             ředitelka školy 

       Účinnost od 1. 10. 2024 

     
 

 


